

Số: 251 /KH-CĐCĐ

Sóc Trăng, ngày 15 tháng 4 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức ôn tập và thi tốt nghiệp
các lớp cao đẳng Dược, Điều dưỡng khóa 16
và các lớp cao đẳng Dược, Điều dưỡng khóa 15 đăng ký thi lại, năm 2025

Căn cứ Thông tư số 09/2017/TT-BLĐTBXH ngày 13 tháng 03 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Quy định việc tổ chức thực hiện chương trình đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy mô-đun hoặc tín chỉ; quy chế kiểm tra, thi, xét công nhận tốt nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 04/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30 tháng 3 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội Quy định việc tổ chức đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế hoặc theo phương thức tích lũy mô-đun hoặc tín chỉ;

Căn cứ Quyết định số 425/QĐ-CĐCĐ ngày 06 tháng 9 năm 2022 của Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng về việc ban hành Quy định tổ chức đào tạo trình độ trung cấp, trình độ cao đẳng theo niên chế, theo phương thức tích lũy tín chỉ tại Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;

Căn cứ chương trình đào tạo cao đẳng ngành, nghề Dược, Điều dưỡng khóa 15, chương trình đào tạo cao đẳng ngành, nghề Dược, Điều dưỡng khóa 16;

Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng lập kế hoạch tổ chức ôn tập và thi tốt nghiệp cho các lớp cao đẳng Dược, Điều dưỡng khóa 16 và các lớp cao đẳng Dược, Điều dưỡng khóa 15 đăng ký thi lại, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Thực hiện theo quy định tổ chức đào tạo trình độ cao đẳng theo niên chế của Thông tư số 09/2017/TT-BLĐTBXH; Thông tư số 04/2022/TT-BLĐTBXH của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, là cơ sở để xét và công nhận tốt nghiệp.

Tổ chức ôn tập và thi tốt nghiệp phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm, đúng quy chế, quy định.

II. NỘI DUNG ÔN TẬP VÀ THI TỐT NGHIỆP

1. Môn thi tốt nghiệp

- Đối với sinh viên các lớp cao đẳng Dược, Điều dưỡng khóa 15, thi 3 môn, bao gồm: môn thi Chính trị, môn thi Lý thuyết tổng hợp nghề nghiệp, môn thi Thực hành nghề nghiệp.

- Đối với sinh viên các lớp cao đẳng Dược, Điều dưỡng khóa 16, thi 2 môn,

bao gồm: Môn thi Lý thuyết chuyên môn và môn thi Thực hành.

2. Đối tượng ôn tập và thi

- Sinh viên các lớp cao đẳng Dược, Điều dưỡng khóa 15 đăng ký thi lại: 01 sinh viên lớp cao đẳng Dược khóa 15.

- Sinh viên các lớp cao đẳng Dược (79 sinh viên), Điều dưỡng (35 sinh viên) khóa 16: 114 sinh viên.

3. Thời gian ôn tập

Môn ôn tập	Thời gian ôn tập	Địa điểm ôn tập	Nội dung ôn tập
Lý thuyết chuyên môn	Từ ngày 09/6/2025 đến ngày 19/6/2025 (Sáng 7 giờ 00; Chiều 13 giờ 30)	Lịch ôn tập trên trang thời khóa biểu khóa 16.	Theo đề cương ôn tập được phê duyệt
Thực hành		(https://sites.google.com/view/stcctk/b/tkb-k16-2024-2025?authuser=0)	Theo đề cương ôn tập được phê duyệt
Chính trị	Sinh viên tự ôn tập theo đề cương được phê duyệt (01 sinh viên cao đẳng Dược khóa 15)		

4. Xét điều kiện dự thi tốt nghiệp và công bố danh sách sinh viên đủ điều kiện dự thi, không đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp: 16 giờ 30 phút, ngày 19/6/2025.

5. Thời gian thi tốt nghiệp

Ngày	Buổi	Môn thi	Ghi chú
25/6/2025	Sáng 7g30	Lý thuyết chuyên môn	<i>Lịch thi chi tiết thông báo sau</i>
	Chiều 13g30	Chính trị (<i>tổ chức cho 01 sinh viên cao đẳng Dược khóa 15 đăng ký thi lại</i>)	
	Chiều 13g30	Thực hành	
26/6/2025	Sáng 7g30		
	Chiều 13g30		

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Đào tạo: Tham mưu Ban Giám hiệu xây dựng kế hoạch, thành lập Hội đồng thi, các ban giúp việc Hội đồng thi, nhập điểm thi, theo dõi việc thực hiện kế hoạch.

2. Phòng Thanh tra - Kiểm định chất lượng: Tham mưu Ban Giám hiệu thành lập đoàn thanh tra kỳ thi, đảm bảo kỳ thi diễn ra nghiêm túc, đúng quy chế, đúng quy trình tổ chức thi và chấm thi.

3. Phòng Quản trị: Đảm bảo cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết phục vụ kỳ thi diễn ra thuận lợi, an toàn, nghiêm túc.

4. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Thanh quyết toán các chế độ theo quy định của Trường.

5. Khoa Cơ bản: Cử giảng viên hướng dẫn sinh viên tự ôn tập môn Chính trị theo đề cương được phê duyệt, ra đề thi, chấm thi môn Chính trị.

6. Khoa Y - Dược: Xây dựng nội dung ôn tập tốt nghiệp môn Lý thuyết chuyên môn và môn Thực hành, trình Ban Giám hiệu ký duyệt, công bố cho sinh viên.

Phối hợp với Phòng Đào tạo cử giảng viên tham gia các ban đề thi, coi thi, chấm thi; xét điều kiện dự thi tốt nghiệp và công bố danh sách sinh viên đủ điều kiện dự thi, không đủ điều kiện dự thi tốt nghiệp.

Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn tập và thi tốt nghiệp các lớp cao đẳng Dược, Điều dưỡng khóa 15 và các lớp cao đẳng Dược, Điều dưỡng khóa 16. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc kế hoạch sẽ được bổ sung, điều chỉnh cho phù hợp. /.

Nơi nhận:

- Lãnh đạo Trường (chỉ đạo);
- Các đơn vị thuộc và trực thuộc Trường (thực hiện);
- Đăng website của Trường;
- Lưu: VT, ĐT.

